
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  70   Del  05-10-2016

Oggetto:RIPRISTINO DI UN PREFABBRICATO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN
VALLO DI NERA GIA' DESTINATO A STRUTTURA DI ACCOGLIENZA PER
ESIGENZE DI PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE VERBALE DI
SOMMA URGENZA E COMPUTO METRICO DEI LAVORI.

L'anno  duemilasedici il giorno  cinque del mese di ottobre alle ore 11:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il Comune di Vallo di Nera è proprietario di un prefabbricato sito in Vallo di Nera, distinto
catastalmente al Foglio n. 23, Part. n. 1015, già destinato a struttura di accoglienza per esigenze di
protezione civile;

- che, a seguito dell’evento sismico del 24.08.2016 e successivi, tale struttura è stata adibita
all’accoglienza della popolazione richiedente ricovero per esigenze di sicurezza legate al sisma;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che il prefabbricato in oggetto, pur in buone condizioni statiche, presenta tuttavia delle carenze
strutturali in corrispondenza delle falde del tetto, che risultano distaccate, provocando infiltrazioni
di acqua con conseguente danneggiamento e possibile deperimento del fabbricato;

- che, tale situazione ha già comportato disagi alla popolazione accolta nel prefabbricato, in
particolare in concomitanza di condizioni metereologiche avverse;

DATO ATTO che sussistono condizioni contingibili ed urgenti tali da determinare la necessità di
attivare un pronto intervento, di entità senz’altro modesta, al fine di ripristinare le condizioni di
salubrità del fabbricato, eliminando anche eventuali fonti di umidità e dispersione di calore;

PRESO ATTO della perizia redatta in data 14.09.2016 dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativa
all’intervento urgente per il ripristino del suddetto prefabbricato di proprietà comunale sito in Vallo
di Nera, già destinato a struttura di accoglienza per esigenze di protezione civile, il cui importo
totale ammonta ad €. 13.842,16, di cui €. 9.588,58 per lavori soggetti a ribasso, €. 2.995,20 per costi
della sicurezza ed €. 1.258,38 per IVA 10%;

VISTA la nota PEC della Regione Umbria, prot. n. 0196714/2016 del 27.09.2016, avente ad oggetto
il ripristino prefabbricato comunale, già destinato a struttura di accoglienza, con la quale la stessa
Regione Umbria autorizza l’esecuzione dei lavori nonché l’importo già indicato;

DATO ATTO che la stessa Regione Umbria, con la sopra citata nota, afferma che la spesa è
riconducibile alle risorse di cui all’art. 4, comma 1, dell’Ordinanza 388/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, rispettivamente del Responsabile dell’Area
Tecnica e della Responsabile dell’Area Finanziaria, ex art. 49, D. Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI approvare il Verbale di somma urgenza del 28.09.2016, unitamente alla perizia allegata,2)
redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativi all’intervento urgente di ripristino di un
prefabbricato di proprietà comunale sito in Vallo di Nera, già destinato a struttura di
accoglienza per esigenze di protezione civile, il cui importo totale ammonta ad €. 13.842,16,
che, depositati agli atti dell’Ufficio Tecnico, benché non materialmente allegati,
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI prendere atto di quanto attivato dall’Ufficio Tecnico relativamente all’affidamento dei3)
lavori;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 05-10-2016 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

DI impegnare la spesa occorrente per l’effettuazione dei lavori, pari ad €. 13.842,16, al Cap.4)
2511 “Protezione civile – Pronto intervento” cod. 11.02 – 2.02.01.09.002 del bilancio 2016
– 2018;

DI accertare la somma in entrata, pari ad €. 13.842,16, al Cap. n. 511 “Protezione civile –5)
Pronto intervento” del bilancio del corrente anno di esercizio;

DI dichiarare, con separata votazione unanime, l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi6)
dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Messi Massimo

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 05-10-2016 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-05-17 al 27-05-17, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1957 in data 12-05-17, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-05-17 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-05-17 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-05-17 al 27-05-17.

E' divenuta esecutiva il giorno  05-10-16:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 05-10-2016 - Pag. 4


